

	ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES CNPJ: 05.058.466/0001-61	PROCESSO Nº 01-004/2020
		Folha Nº _____
		Rubrica _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº. 01-004/2020

Aos 28 dias do mês de Fevereiro de 2020, o **PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 05.058.466/0001-61, sediada na Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, nº. 01 – Centro, na cidade de Benevides, Estado do Pará, neste ato representado pela **Sr. Ronie Rufino da Silva**, Prefeito Municipal de Benevides, no uso da competência que lhe foi atribuída, resolve REGISTRAR OS PREÇOS do(s) fornecedor(s) abaixo elencado(s), vencedor(s) do Pregão Presencial SRP n.º 01-004/2020, sob o regime de compras pelo sistema de registro de preços para o fornecimento de Materiais de Consumos Diversos, observadas as disposições contidas nas Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 271/2019.

DO OBJETO E FORNECEDOR

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a eventual fornecimento de Materiais de Consumos Diversos, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial SRP n. 01-004/2020.

a) Fornecedor R.G.V. SIMÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n.º 29.330.254/0001-50, com sede na Rua/Av. Rod. BR 316 KM 11 S/N Pato Macho – Marituba – Pará, CEP: 67200-000, telefone: (91) 98176-9911 , telefone representante em (91) 98176-9911, representada por seu(sua) Proprietário, Sr(a). Rhanriel Glaison Viana Simões, Brasileiro, solteiro, residente e domiciliado(a) em Rua Primeira Nº 106 B – São Francisco, Marituba – Pará, CEP 67200-000, RG n.º 6220644 PC/PA, CPF n.º 005.860.492-82.

LOTE 1 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND	QTD.	P. UNIT.	V.TOTAL
1	Tinta para carimbo 40ml	RADEX	UND	450	3,80	1.710,00
2	Apontador plástico	CIS	UND	300	3,90	1.170,00
3	Borracha branca (caixa com 20 unidades)	CIS	CX	75	18,30	1.372,50
4	Borracha duas cores (caixa com 40 unidades)	MERCUR	CX	75	19,95	1.496,25
5	Livro protocolo correspondência ¼ com 100 folhas	TILIBRA	UND	450	10,30	4.635,00
6	Caixa arquivo morto de papelão	DELLO	UND	3000	3,20	9.600,00
7	Calculadora de mesa com 12 dígitos	MAXPRINT	UND	225	33,50	7.537,50
8	Caneta esferográfica azul (caixa com 50 unidades)	BIC	CX	2250	38,00	85.500,00
9	Caneta esferográfica preta (caixa com 50 unidades)	BIC	CX	2250	38,00	85.500,00
10	Caneta esferográfica vermelha (caixa com 50 unidades)	BIC	CX	1050	38,00	39.900,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
CNPJ: 05.058.466/0001-61

PROCESSO Nº 01-004/2020

Folha Nº _____

Rubrica _____

11	CD-RW 80min / 700mb	ELGIN	UND	7500	3,50	26.250,00
12	Clips de aço galvanizado 2/0 (caixa com 100 unidades)	FERPLAS	CX C/ 100 UNID.	12000	2,88	34.560,00
13	Clips de aço galvanizado 3/0 (caixa com 50 unidades)	FERPLAS	CX C/ 50 UNID.	12000	2,88	34.560,00
14	Clips de aço galvanizado 8/0 (caixa com 25 unidades)	FERPLAS	CX C/ 25 UNID.	12000	3,04	36.480,00
15	Cola branca 90g	MAXI	UND	1050	2,16	2.268,00
16	Corretivo líquido 18ml	-	UND	750	2,48	1.860,00
17	Envelope 25cm x 35cm	SCRITY	UND	30000	0,48	14.400,00
18	Envelope 37cm x 47cm	SCRITY	UND	22500	0,55	12.375,00
19	Estilete plástico largo 18mm	VONDER	UND	1125	2,96	3.330,00
20	Estilete plástico estreito 9mm	VONDER	UND	1125	2,56	2.880,00
21	Extrator de grampo galvanizado espátula (caixa com 12 Unidades)	ACC	CX	45	27,03	1.216,35
22	Fita adesiva transparente 19mm x 50m	EUROCEL	UND	6000	2,80	16.800,00
23	Fita adesiva transparente 48mm x 100m	EUROCEL	UND	5250	4,08	21.420,00
24	Fita adesiva transparente 12mm x 30m	EUROCEL	UND	5250	3,98	20.895,00
25	Folha de isopor 1000 x 500 x 005mm	INOVA	UND	150	3,60	540,00
26	Folha de isopor 1000 x 500 x 025mm	INOVA	UND	150	4,24	636,00
27	Folha de isopor 1000 x 500 x 010mm	INOVA	UND	150	3,84	576,00
28	Grampeador 26/6	CIS	UND	450	20,80	9.360,00
29	Grampo para grampeador 26/6	ACC	CX	6000	5,04	30.240,00
30	Liga de borracha (pacote com 500g)	MERCUR	PACOTE C/ 500 GR	750	14,00	10.500,00
31	Livro ata com 100 folhas	TILIBRA	UND	150	11,60	1.740,00
32	Livro ata com 50 folhas	TILIBRA	UND	225	7,40	1.665,00
33	Caneta marca texto cores variadas	PILOT	UND	6000	3,00	18.000,00
34	Papel A4 210mm x 297mm 120g/M ² tipo “casca de ovo”	FILIPAPER	CX C/ 30 FOLHAS	450	19,50	8.775,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
CNPJ: 05.058.466/0001-61

PROCESSO Nº 01-004/2020

Folha Nº _____

Rubrica _____

	(caixa com 30 folhas)					
35	Papel A4 (caixa com 10 resmas com 500 folhas)	CHAMEX	CX C/ 10 RESMAS	4500	163,75	736.875,00
36	Papel carbono A4 (caixa com 100 folhas)	CIS	CX C/ 100 FOLHAS	750	36,70	27.525,00
37	Papel collar set 48 x 66cm 110g	LEONI	UND	450	16,70	7.515,00
38	Papel continuo com 02 vias	MAXPRINT	CX	150	151,90	22.785,00
39	Papel vergê A4 120g (pacote com 50 folhas)	FILIPAPER	PCT	9000	12,80	115.200,00
40	Pasta registradora AZ Lombo largo 350mm x 280 x 80mm	POLYCART	UND	3750	10,30	38.625,00
41	Pasta classificadora A4 com grampo plástico	PLASTPARK	UND	3000	15,90	47.700,00
42	Pasta em cartão com elástico	POLYCART	UND	6000	2,44	14.640,00
43	Pasta marmorizada c/ vareta plástica e grampo plástico 235mm x 360mm	DELLO	UND	9000	4,80	43.200,00
44	Percevejo / Tachinha (caixa com 100 unidades)	ACC	CX C/ 100 UNID.	750	2,90	2.175,00
45	Perfurador de papel com 02 furos para 40 folhas	CIS	UND	450	42,00	18.900,00
46	Pincel atômico	PILOT	UND	3000	3,20	9.600,00
47	Caneta marcador de CD	PILOT	UND	3000	2,30	6.900,00
48	Pincel para quadro branco	PILOT	UND	3000	2,50	7.500,00
49	Pincel para retroprojeter	PILOT	UND	150	2,80	420,00
50	Régua grande 30cm	ACRIMET	UND	1500	0,69	1.035,00
51	Tinta para pincel atômico	COMPACTOR	UND	375	4,60	1.725,00
52	Papel A1 75g (resma com 100 folhas)	REPORT	RESMA C/ 100 FOLHAS	375	102,40	38.400,00
53	Pasta plástica PP corrugado com abas e elástico - lombada 55mm - AZUL	POLIBRAS	UND	1500	3,40	5.100,00
54	Pasta plástica PP corrugado com abas e elástico - lombada 55mm - VERDE	POLIBRAS	UND	900	3,40	3.060,00
55	Pasta plástica PP corrugado com abas e elástico - lombada 55mm - AMARELA	POLIBRAS	UND	900	3,40	3.060,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
CNPJ: 05.058.466/0001-61

PROCESSO Nº 01-004/2020

Folha Nº _____

Rubrica _____

56	Pasta plástica PP corrugado com abas e elástico - lombada 55mm - PRETO	POLIBRAS	UND	900	3,40	3.060,00
57	Pasta plástica PP corrugado com abas e elástico - lombada 35mm - AZUL	POLIBRAS	UND	1500	2,86	4.290,00
58	Pasta plástica PP corrugado com abas e elástico - lombada 35mm - VERDE	POLIBRAS	UND	750	2,86	2.145,00
59	Pasta plástica PP corrugado com abas e elástico - lombada 35mm - PRETO	POLIBRAS	UND	750	2,86	2.145,00
60	Pasta plástica PP corrugado com abas e elástico - lombada 2cm - Vermelho	POLIBRAS	UND	750	2,72	2.040,00
61	Pasta plástica PP corrugado com abas e elástico - lombada 2cm - Amarelo	POLIBRAS	UND	600	2,72	1.632,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 1.716.999,60 (um milhão, setecentos e dezesseis mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)						

LOTE 2 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QTD.	P. UNIT.	V.TOTAL
1	Água sanitária 1l	YPÊ	LTS	14500	2,10	30.450,00
2	Desodorizador de ar	GLADE	UND	4350	5,50	23.925,00
3	Copo descartável para água 180ml (caixa com 25 embalagens com 100 unidades)	BONOPLAST	CX C/2500 UND	2900	65,00	188.500,00
4	Copo descartável 50ml (caixa com 50 embalagens com 100 unidades)	BONOPLAST	CX C/5000 UND	1450	58,00	84.100,00
5	Desinfetante 1l	ECONOMICO	LTS	14500	2,58	37.410,00
6	Detergente 500ml	YPÊ	UND	14500	1,90	27.550,00
7	Escova de lavar roupa	BETTANIN	UND	870	4,11	3.575,70
8	Escovão	PARAENSE	UND	725	4,99	3.617,75
9	Esponja para lavar louça	ZUPP	UND	2900	0,50	1.450,00
10	Flanela	ITATEX	UND	4350	2,00	8.700,00
11	Lã de aço (com 14 pacotes com 8 unidades)	ASSONLAN	PCT	4350	1,60	6.960,00
12	Limpa alumínio 500ml	ECONOMICO	UND	725	2,00	1.450,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
CNPJ: 05.058.466/0001-61

PROCESSO Nº 01-004/2020

Folha Nº _____

Rubrica _____

13	Lixeira plástica basculante 30l	SANREMO	UND	725	16,80	12.180,00
14	Álcool etílico hidratado 46° 500ml	STA CRUZ	UND	1450	3,09	4.480,50
15	Lustra móveis 200ml	YPÊ	UND	1450	4,20	6.090,00
16	Luva de látex para limpeza M	ESFREBOM	PAR	7250	5,20	37.700,00
17	Luva de látex para limpeza G	ESFREBOM	PAR	5800	5,21	30.218,00
18	Luva de látex para limpeza P	ESFREBOM	PAR	5800	5,21	30.218,00
19	Pá plástica para lixo cano curto	PARAENSE	UND	725	7,27	5.270,75
20	Pano de prato	SD	UND	2900	1,90	5.510,00
21	Papel higiênico (fardo com 8 pacotes com 8 rolos)	FLORAL	FD	9425	5,80	54.665,00
22	Rodo plástico 40cm com caboplastificado	PARAENSE	UND	1305	2,75	3.588,75
23	Rodo plástico 60cm com caboplastificado	PARAENSE	UND	1015	7,80	7.917,00
24	Sabão em barra 200g	ECONOMICO	UND	7250	1,90	13.775,00
25	Sabão em pó 500g	BRILHANTE	UND	7250	2,50	18.125,00
26	Saco alvejado para pano de chão 40 x 60cm	SD	UND	11600	3,00	34.800,00
27	Sacos para lixo de 100l (pacote com 50 unidades)	TUBARÃO	PCT	11600	11,15	129.340,00
28	Sacos para lixo de 30l (pacote com 50 unidades)	TUBARÃO	PCT	11600	11,00	127.600,00
29	Sacos para lixo de 50l (pacote com 50 unidades)	TUBARÃO	PCT	11600	12,80	148.480,00
30	Soda caustica 500g	START	UND	2900	3,00	8.700,00
31	Vassoura de piaçava	PARAENSE	UND	7250	5,00	36.250,00
32	Desengordurante 500ml	BRILUX	UND	4350	3,00	13.050,00
33	Limpa vidro 500ml	AZULIM	UND	1450	3,00	4.350,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 1.149.996,45 (um milhão, cento e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos)						

LOTE 3 – MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND	QTD.	P. UNIT.	V.TOTAL
1	BEIJAMIM DUAS SAIDAS	ILUMI	UND	50	7,43	371,50
2	CABO 1,5	INDUSCABOS	MTS	1650	1,45	2.392,50
3	CABO 2X1,5	INDUSCABOS	MTS	1650	1,90	3.135,00
4	CABO 4mm (MTS)	INDUSCABOS	MTS	3300	2,10	6.930,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
CNPJ: 05.058.466/0001-61

PROCESSO Nº 01-004/2020

Folha Nº _____

Rubrica _____

5	CABO DE 6mm	INDUSCABOS	MTS	3300	2,70	8.910,00
6	CABO DUPLEX PP 2X2,5 MM2	INDUSCABOS	MTD	1650	3,10	5.115,00
7	CABO QUADUPLEX ALUMINIO 10MM2	INDUSCABOS	MTS	990	4,80	4.752,00
8	CABO TRIPLEX ALUMINIO 10MM2	INDUSCABOS	MTS	990	5,00	4.950,00
9	DIJUNTOR UNIPOLAR 15 Á 30	ELETROMAR	UND	330	17,00	5.610,00
10	DIJUNTORES BIPOLAR DE 15 AT 30	STECK	UND	165	22,20	3.663,00
11	FIO TORCIDO 2X2,5 (MTS)	INDUSCABOS	MTS	990	2,00	1.980,00
12	FITA ISOLANTE DE 20 MTS	VONDER	UND	165	6,50	1.072,50
13	FITA ISOLANTE DE 10M ALTA FUSÃO 3M	SCOTH	UND	165	17,50	2.887,50
14	INTERRUPTOR C/01 TECLAS	TRAMONTINA	UND	165	8,60	1.419,00
15	INTERRUPTOR C/02 TECLAS	TRAMONTINA	UND	165	11,20	1.848,00
16	INTERRUPTOR C/3 TECLAS	TRAMONTINA	UND	165	12,00	1.980,00
17	INTERRUPTOR P/ PAREDE DE MADEIRA	TRAMONTINA	UND	330	7,00	2.310,00
18	LAMPADA COMPACTA 20W	EMPALUX	UND	990	8,60	8.514,00
19	LAMPADA COMPACTA 40W	EMPALUX	UND	660	19,00	12.540,00
20	LAMPADA COMPACTA DE 15W	EMPALUX	UND	825	9,00	7.425,00
21	LAMPADA FLUORESCENTE 20W FINA	EMPALUX	UND	495	10,00	4.950,00
22	LAMPADA FLUORESCENTE 40W FINA	EMPALUX	UND	825	12,00	9.900,00
23	LUMINARIA COMPLETA 2X20W ELETRONICA	EMPALUX	UND	330	23,00	7.590,00
24	LUMINARIA COMPLETA 2X40W ELETRONICA	EMPALUX	UND	330	22,50	7.425,00
25	PLAFON BOCAL PARA FORRO	ILUMI	UND	165	8,60	1.419,00
26	REATOR ELETRONICO 1X40	INTRAL	UND	495	9,50	4.702,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
CNPJ: 05.058.466/0001-61

PROCESSO Nº 01-004/2020

Folha Nº _____

Rubrica _____

27	REATOR ELETRONICO 2X40	INTRAL	UND	330	14,20	4.686,00
28	REATOR ELETRONICO 1X20	INTRAL	UND	330	8,90	2.937,00
29	SOQUETE	ILUMI	UND	330	3,00	990,00
30	TOMADA C/ ATERRAMENTO COMPUTADOR	TRAMONTINA	UND	330	7,00	2.310,00
31	TOMADA C/ ATERRAMENTO COMP. CANALETA	TRAMONTINA	UND	330	10,00	3.300,00
32	TOMADA C/ PLACA PARA AR CONDICIONADO	TRAMONTINA	UND	83	11,00	913,00
33	TOMADA CONJUGADA 01 TECLA	TRAMONTINA	UND	330	8,90	2.937,00
34	TOMADA UNIVERSAL SIMPLES	TRAMONTINA	UND	330	7,60	2.508,00
35	TOMADAS PARA COMPUTADOR ASTOPE	TRAMONTINA	KIT	83	7,56	627,48
VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 144.999,98 (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)						

LOTE 4 – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO – CIMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND	QTD.	P. UNIT.	V.TOTAL
1	CIMENTO 50 KG	POTY	SC	9.900	23,95	237.105,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 237.105,00 (duzentos e trinta e sete mil, cento e cinco reais)						

LOTE 5 – MATERIAL PARA PINTURA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QTD.	P. UNIT.	V.TOTAL
1	BISNAGA XADREZ	SULVINIL	UND	825	6,20	5.115,00
2	BROCHA RETANGULAR GRANDE	TRAMONTINA	UND	495	6,80	3.366,00
3	ESMALTE SINTÉTICO GALÃO 3.600	VELOZ	GL	413	68,00	28.084,00
4	FITA CREPE PARA PINTURA	VONDER	UND	825	6,00	4.950,00
5	GARFO PARA ROLO 23 CM	ATLAS	UND	165	5,00	825,00
6	LIQUI BRILHO 3,6 ml	SULVINIL	GL	50	19,00	950,00
7	LIXA Nº 100	VONDER	UND	1650	1,50	2.475,00
8	LIXA Nº 120	VONDER	UND	1650	1,50	2.475,00
9	LIXA Nº 180	VONDER	UND	1650	1,50	2.475,00
10	LIXA Nº 220	VONDER	UND	1650	2,20	3.630,00
11	LIXA Nº 80	VONDER	UND	1650	2,20	3.630,00
12	MASSA CORRIDA 3,600	SULVINIL	GL	66	42,00	2.772,00
13	MASSA PVA LATÃO 18 LTS	VELOZ	BD	41	115,00	4.715,00
14	PINCEL 1 ½	VONDER	UND	495	4,20	2.079,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
CNPJ: 05.058.466/0001-61

PROCESSO Nº 01-004/2020

Folha Nº _____

Rubrica _____

15	PINCEL Nº 03	VONDER	UND	495	8,00	3.960,00
16	ROLO DE ESPUMA 15 CM	VONDER	UND	495	8,00	3.960,00
17	ROLO DE LÂ 9 CM	VONDER	UND	495	11,00	5.445,00
18	ROLO DE LÂ P/ PINTURA 15 CM	VONDER	UND	413	12,00	4.956,00
19	ROLO DE LÂ P/ PINTURA 23 CM	VONDER	UND	413	14,00	5.782,00
20	SELADOR PARA MADEIRA 3,6 LTS	VELOZ	GL	41	60,75	2.490,75
21	SELADOR PARA PAREDE 18 LTS	VELOZ	BD	83	98,00	8.134,00
22	SOLVENTE PARA TINTA	SPARLACK	LTS	330	31,00	10.230,00
23	TINTA LATA 18 LTS BASE D'AGUA	VELOZ	UND	124	161,50	20.026,00
24	TINTA ESMALTE 3,6 LTS	VELOZ	GL	124	68,80	8.531,20
25	TINTA SEME BRILHO DE 3,6 LTS	VELOZ	GL	124	71,00	8.804,00
26	VERNIZ 3,6 LT	VELOZ	LTS	50	60,00	3.000,00
27	VERNIZ PARA MADEIRA 900 ML	SPARLACK	GL	50	21,15	1.057,50
28	ZARCÃO PARA FERRO 3,6 LTS	SULVINIL	GL	165	39,00	6.435,00
29	TINTA ACRÍLICA 18 LTS	VERBRAS	BD	165	161,50	26.647,50
VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 186.999,95 (cento e oitenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)						

LOTE 6 – TELHA BRASILIT

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QTD.	P. UNIT.	V.TOTAL
1	TELHA BRASILIT	BRASILIT	UND	3300	16,06	52.998,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$ 52.998,00 (cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e oito reais)						

LOTE 7 – TELHA DE BARRO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QTD.	P. UNIT.	V.TOTAL
1	CAPOTE DE BARRO	REGIONAL	UND	1650	6,04	9.966,00
2	TELHA DE BARRO PLAN	REGIONAL	ML	83	578,72	48.033,76
VALOR TOTAL DO LOTE 07: R\$ 57.999,76 (cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos)						

LOTE 8 – MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QTD.	P. UNIT.	V.TOTAL
1	ADAPTADOR FLANGE 50 MM P/ CX D'AGUA	TIGRE	UND	330	34,12	11.259,60
2	ADAPTADOR FLANGE 60 MM P/ CX D'AGUA	TIGRE	UND	330	36,02	11.886,60
3	ADAPTADOR INTERNO ¾	TIGRE	UND	495	7,20	3.564,00
4	ADPATADOR FLANGE 40 MM P/ CX D'AGUA	TIGRE	UND	495	35,00	17.325,00
5	BOIA PARA CAIXA D'AGUA	DECA	UND	495	28,00	13.860,00
6	BUCHA REDUÇÃO SOLD. 50 X 25	TIGRE	UND	660	6,20	4.092,00
7	BUCHA REDUÇÃO SOLD. 60 X 25	TIGRE	UND	495	7,00	3.465,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
CNPJ: 05.058.466/0001-61

PROCESSO Nº 01-004/2020

Folha Nº _____

Rubrica _____

8	CAIXA DE DESCARGA C/ ENGATE	ASTRA	UND	165	35,00	5.775,00
9	CANO 25 MM SOLDABEL	AMANCO	UND	1650	24,60	40.590,00
10	CANO 110 mm ESGOTO	TIGRE	UND	825	79,00	65.175,00
11	CANO 20 mm SOLDABEL	AMANCO	UND	1650	18,60	30.690,00
12	CANO 40 MM SOLDABEL	TIGRE	UND	1238	28,00	34.664,00
13	CANO 50 MM SOLDABEL	TIGRE	UND	825	35,00	28.875,00
14	CANO 60 MM SOLDABEL	TIGRE	UND	825	45,00	37.125,00
15	CANO 75 MM SOLDABEL	TIGRE	UND	825	49,00	40.425,00
16	ADESIVO PVC 850GR	TIGRE	UND	330	9,00	2.970,00
17	COTOVELO DE CANO ½ POLEGADA	TIGRE	UND	825	9,00	7.425,00
18	COTOVELO DE CANO ¾	TIGRE	UND	825	8,60	7.095,00
19	JOELHO DE 50 SOLDABEL	TIGRE	UND	660	8,60	5.676,00
20	JOELHO DE 60 SOLDABEL	TIGRE	UND	660	9,20	6.072,00
21	JOELHO DE 75 SOLDABEL	TIGRE	UND	660	10,50	6.930,00
22	JOELHO DE 20 SOLDABEL SOLDABEL	TIGRE	UND	660	3,20	2.112,00
23	JOELHO DE 40 MM SOLDABEL	TIGRE	UND	660	2,50	1.650,00
24	JOELHO DE 25MM SOLDABEL	TIGRE	UND	660	2,50	1.650,00
25	JOELHO DE 32mm SOLDABEL	TIGRE	UND	660	2,60	1.716,00
26	JOELHO DE 85 SOLDABEL	TIGRE	UND	660	45,00	29.700,00
27	JOELHO DE 110 SOLDABEL	TIGRE	UND	660	98,00	64.680,00
28	REGISTRO ESFERA 2,5 POL DE FERRO	DECA	UND	50	105,00	5.250,00
29	REGISTRO ESFERA 4 POL DE FERRO	FABRIMAR	UND	50	130,00	6.500,00
30	REGISTRO ESFERA 75 POL DE FERRO	FABRIMAR	UND	50	150,00	7.500,00
31	REGISTRO ESFERA 8 POL DE FERRO	FABRIMAR	UND	50	155,00	7.750,00
32	REGISTRO PRESSÃO 3/4	FABRIMAR	UND	124	140,00	17.360,00
33	REGISTRO ESFERA 50 MM	TIGRE	UND	124	47,50	5.890,00
34	REGISTRO ESFERA 2	TIGRE	UND	66	59,00	3.894,00
35	REGISTRO ESFERA 1.1/2	TIGRE	UND	66	42,00	2.772,00
36	TEE SOLDA 20 mm plast	AMANCO	UND	578	3,00	1.734,00
37	TEE SOLDA 25 mm plast	TIGRE	UND	495	3,00	1.485,00
38	TEE SOLDA 32 MM PLAST	TIGRE	UND	495	6,50	3.217,50
39	TEE SOLDA 40MM PLAST	TIGRE	UND	495	10,60	5.247,00
40	TEE SOLDA 50MM PLAST	TIGRE	UND	495	11,00	5.445,00
41	TEE SOLDA 60MM PLAST	TIGRE	UND	495	35,00	17.325,00
42	TEE SOLDA 75MM PLAST	TIGRE	UND	495	65,00	32.175,00
43	TEE SOLDA 85MM	TIGRE	UND	495	69,00	34.155,00
44	TEE SOLDA 110MM	TIGRE	UND	495	82,00	40.590,00
45	TORNEIRAS LAVATÓRIO PVC	LOREN	UND	495	18,00	8.910,00
46	TORNEIRAS PARA PIA SIMPLES 15 CM	HERC	UND	413	8,90	3.675,70
47	VEDA ROSCA cx c/12	TIGRE	CX	330	45,00	14.850,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
CNPJ: 05.058.466/0001-61

PROCESSO Nº 01-004/2020

Folha Nº _____

Rubrica _____

48	SERRA STARRET	STARRET	UND	495	9,50	4.702,50
49	LUVAS POLDÁVEIS PVC 20MM	TIGRE	UND	1650	2,00	3.300,00
50	LUVA SOLDA 25MM	TIGRE	UND	825	2,20	1.815,00
51	LUVA SOLDA 32 MM	TIGRE	UND	825	6,05	4.991,25
52	LUVA SOLDA 40MM	TIGRE	UND	825	7,00	5.775,00
53	LUVA SOLDA 50MM	TIGRE	UND	825	12,00	9.900,00
54	LUVA SOLDA 60MM	TIGRE	UND	825	14,00	11.550,00
55	LUVA SOLDA 75MM	TIGRE	UND	825	9,00	7.425,00
56	LUVA SOLDA 85MM	TIGRE	UND	825	48,00	39.600,00
57	LUVA SOLSA 110MM	TIGRE	UND	495	60,00	29.700,00
58	LUVAS FERRO 3 POLEGADAS	TUPY	UND	83	29,00	2.407,00
59	LUVAS FERRO 2,5 POLEGADAS	TUPY	UND	83	22,00	1.826,00
60	LUVAS FERRO 2,0 POLEGADAS	TUPY	UND	83	17,00	1.411,00
61	LUVAS FERRO 1,5 POLEGADAS	TUPY	UND	83	12,00	996,00
62	UNIÃO 3 POLEGADAS FERRO	TUPY	UND	83	50,00	4.150,00
63	UNIÃO 2,5 POLEGADAS FERRO	TUPY	UND	83	45,00	3.735,00
64	UNIÃO 2,0 POLEGADAS FERRO	TUPY	UND	83	41,00	3.403,00
65	UNIÃO 1,5 POLEGADAS FERRO	TUPY	UND	83	15,00	1.245,00
66	CURVA 3 POLEGADAS FERRO	TUPY	UND	50	18,00	900,00
67	CURVA 2,5 POLEGADAS FERRO	TUPY	UND	50	17,00	850,00
68	CURVA 1,1/2 POLEGADAS FERRO	TUPY	UND	83	12,00	996,00
69	BUCHA 2,5 POLEGADAS FERRO	TUPY	UND	50	7,00	350,00
70	BUCHA 3,0 POLEGADAS FERRO	TUPY	UND	50	8,00	400,00
71	BUCHA 3 X 2,5 POLEGADAS FERRO	TUPY	UND	50	7,00	350,00
72	ARCO DE PUA	IRWIN	UND	10	82,98	829,80
73	BROCA DE 3/4	IRWIN	UND	50	32,00	1.600,00
74	TARRACHA COMP. DE 3 POL ATÉ 2 POL.	TOTHENBERGE R	UND	3	620,01	1.860,03
75	TUBO DE 3 POLEGADAS TIGRE COM ROSCA	TIGRE	UND	83	69,00	5.727,00
76	TUBO DE 2,5 POLEGADAS TIGRE COM ROSCA	TIGRE	UND	83	52,00	4.316,00
77	TUBO DE 2,0 POLEGADAS TIGRE COM ROSCA	TIGRE	UND	83	47,00	3.901,00
78	VARA TUBO DE 32mm	TIGRE	UND	1650	35,04	57.816,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08: R\$ 929.999,98 (novecentos e vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)						

LOTE 9 – MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QTD.	P. UNIT.	V.TOTAL
1	ENXADECO	TRAMONTINA	UND	17	49,00	833,00
2	PICARETA	TRAMONTINA	UND	17	55,00	935,00
3	ARAME RECOZIDO	GERDAU	KG	165	14,00	2.310,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
CNPJ: 05.058.466/0001-61

PROCESSO Nº 01-004/2020

Folha Nº _____

Rubrica _____

4	ARCO DE SERRA	VONDER	UND	17	28,00	476,00
5	ARGAMASSA	QUARTIZOLIT	PCT	330	18,60	6.138,00
6	ARREBITES 3.2 X 15	VONDER	CX	83	10,00	830,00
7	ARRUELA 10 MM	NACIONAL	UND	165	11,20	1.848,00
8	BARRA ROSQUEADA 10.0 MM	VONDER	UND	83	12,00	996,00
9	BROCA DE CONCRETO 8 mm	IRWIN	UND	8	9,80	78,40
10	BROCA DE CONCRETO 6 mm	IRWIN	UND	8	8,90	71,20
11	BROCA PARA CONCRETO 10 MM	IRWIN	UND	8	18,00	144,00
12	BROCA PARA MADEIRA 10 MM	IRWIN	UND	8	16,00	128,00
13	BUCHA 08 MM	FIXTIL	UND	83	0,55	45,65
14	BUCHA 10 MM	FIXTIL	UND	83	0,75	62,25
15	BUCHA 7mm	FIXTIL	UND	83	0,55	45,65
16	CORDA 16MM DE FIBRA	VONDER	MTS	330	6,20	2.046,00
17	CADEADO Nº 30	PADO	UND	17	23,82	404,94
18	CADEADO Nº 40	PADO	UND	17	30,35	515,95
19	CAL 6 KG	HIDRACOR	PCT	3300	8,60	28.380,00
20	CANALETAS (UND)	ALUMBRA	UND	83	6,30	522,90
21	CERÂMICA (MTS) M² 45x45	CECAFI	MTS	3300	35,00	115.500,00
22	COLUNA DE 1 ¼ X 4.2X3 MTS (FERRO)	GERDAU	UND	83	150,00	12.450,00
23	COLUNA DE 5.16 X 4.2X3 MTS (FERRO)	GERDAU	UND	83	145,00	12.035,00
24	CORDA GROSSA PARA POÇO (MTS) 12 MM	ITACORDA	MTS	330	9,50	3.135,00
25	DISCO DE MAKITA P/ CERÂMICA	MAKITA	UND	83	28,00	2.324,00
26	DISCO DE MAKITA P/ MADEIRA	BOSCH	UND	83	27,00	2.241,00
27	DOBRADIÇA 2,5 POLIDA	ISERO	UND	165	14,50	2.392,50
28	DOBRADIÇAS ZINCADA 3 1/2	ISERO	UND	165	25,00	4.125,00
29	ENXADA C/ CABO	TRAMONTINA	UND	66	55,00	3.630,00
30	LIMA STARRET	FAMASTIL	UND	66	16,00	1.056,00
31	FACÃO 21 POLEGADAS	TRAMONTINA	UND	50	32,00	1.600,00
32	FECHADURA PARA PORTA DE ALMOFADA	PAPAIZ	UND	33	38,40	1.267,20
33	FERROLHO GRANDE	DATTI	UND	50	18,96	948,00
34	FERROLHO PARA JANELAS	COLAR	UND	50	9,12	456,00
35	FIO PARA ROÇADEIRA	TRAMONTINA	MTS	4950	15,30	75.735,00
36	FOICE C/ CABO	TRAMONTINA	UND	33	48,00	1.584,00
37	FORRO PVC	POLIFORT	UND	990	18,50	18.315,00
38	FURADEIRA ELETRICA	BOSCH	UND	3	349,98	1.049,94
39	JANELAS 2.0 X 1.1 C/ PORTAL ALUMÍNIO	REGIONAL	UND	83	345,00	28.635,00
40	LÂMINA PARA ROÇADEIRA	DURALINE	UND	165	38,00	6.270,00
41	LÁPIS PARA CARPINTEIRO	IRWIN	UND	165	3,20	528,00
42	Lona encerada 6 x 6	VONDER	UND	248	140,00	34.720,00
43	Lona encerada 6x10	VONDER	UND	248	150,00	37.200,00
44	Lona encerado 10x8	VONDER	UND	248	220,00	54.560,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
CNPJ: 05.058.466/0001-61

PROCESSO Nº 01-004/2020

Folha Nº _____

Rubrica _____

45	LUVA LATEX	DESCARPACK	CX	83	15,00	1.245,00
46	LUVAS DE RASPA	SOLFT	UND	330	4,80	1.584,00
47	LUVAS PIGMENTADAS LIXO	SOLFT	UND	825	2,90	2.392,50
48	MANGUEIRA TRANÇADA 3/4	IBIRÁ	UND	660	18,25	12.045,00
49	MARTELO 27 mm	TRAMONTI	UND	50	28,00	1.400,00
50	PÁ C/ CABO	TRAMONTI	UND	50	44,00	2.200,00
51	PARAFUSO 08 MM C/ POLCA E ARRUELA	VONDER	UND	1650	1,20	1.980,00
52	PARAFUSO 10 MM C/POLCA E ARRUELA	VONDER	UND	1650	1,20	1.980,00
53	PARAFUSO C/ BUCHA 8 mm	VONDER	UND	1650	1,25	2.062,50
54	PARAFUSO PARA CADEIRA GRANDE ¼ X3"	VONDER	UND	1650	2,80	4.620,00
55	PARAFUSO PARA CADEIRA PEQUENO ¼ X2"	VONDER	UND	1650	4,80	7.920,00
56	PARAFUSOS PARA DOBRADIÇAS	VONDER	UND	66	2,20	145,20
57	PINO MACHO	ILUMI	UND	66	4,90	323,40
58	PLÁSTICO PRETO	ESTOPEX	UND	66	25,00	1.650,00
59	POLCA 10MM	GMX	UND	66	5,60	369,60
60	PORTA DE MADEIRA EXTERNA C/PORTAL	REGIONAL	UND	33	298,00	9.834,00
61	PREGO 15X15 KG	GERDAU	UND	83	13,00	1.079,00
62	PREGO 17X21 KG	GERDAU	UND	83	13,00	1.079,00
63	PREGO 17X27 KG	GERDAU	UND	83	13,00	1.079,00
64	PREGO 18X24 KG	GERDAU	UND	83	13,00	1.079,00
65	PREGO 18X27 KG	GERDAU	UND	83	13,00	1.079,00
66	PREGO 18X30 KG	GERDAU	UND	83	13,00	1.079,00
67	PREGO 19X36 KG	GERDAU	UND	83	15,00	1.245,00
68	PREGO 20X30 KG	GERDAU	UND	83	15,00	1.245,00
69	PREGOS PARA TELHA BRASILIT	GERDAU	UND	33	16,80	554,40
70	RASTELO C/ CABO	TRAMONTI	UND	33	42,00	1.386,00
71	REAJUNTE PARA CERÂMICA	QUARTIZOLIT	UND	33	7,00	231,00
72	SERRINHA PARA ARCO	VONDER	UND	33	7,00	231,00
73	Treliças	GERDAU	UND	33	51,00	1.683,00
74	VARA DE FERRO 3/8	GERDAU	UND	83	52,00	4.316,00
75	VARA DE FERRO 4X2	GERDAU	UND	83	59,00	4.897,00
76	VARA PARA ATERRAMENTO 2 MTS	VONDER	UND	17	37,46	636,82
77	VARAS DE FERRO 5X16	GERDAU	UND	33	35,00	1.155,00
78	VELA PARA ROÇADEIRA	NGK	UND	33	19,00	627,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09: R\$ 545.000,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil reais)						

LOTE 10 – TIJOLO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
CNPJ: 05.058.466/0001-61

PROCESSO Nº 01-004/2020

Folha Nº _____

Rubrica _____

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QTD.	P. UNIT.	V.TOTAL
1	TIJOLOS MILHEIRO	REGIONAL	UND	165	593,93	97.998,45
VALOR TOTAL DO LOTE 10: R\$ 97.998,45 (noventa e sete mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos)						

LOTE 11 – AREIA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND	QTD.	P. UNIT.	V.TOTAL
1	AREIA PARA ALEVANTE	REGIONAL	MTS ³	1650	131,90	217.635,00
2	AREIA PARA PISO	REGIONAL	MTS ³	1650	131,90	217.635,00
3	AREIA PARA REBOCO	REGIONAL	MTS ³	1650	131,88	217.602,00
4	SEIXO	REGIONAL	MTS ³	1650	167,95	277.117,50
VALOR TOTAL DO LOTE 11: R\$ 929.989,50 (novecentos e vinte nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)						

LOTE 12 – TUBOS E CONEXÕES (MANILHA)

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QTD.	P. UNIT.	V.TOTAL
1	TUBO DE CONCRETO (Manilha) - Diâmetro de 1,00m Para Drenagem	REGIONAL	UND	1320	302,89	399.814,80
2	TUBO DE CONCRETO (Manilha) - Diâmetro de 80cm Para Drenagem	REGIONAL	UND	1320	277,00	365.640,00
3	TUBO DE CONCRETO (Manilha) - Diâmetro de 70cm Para Drenagem	REGIONAL	UND	1320	264,00	348.480,00
4	TUBO DE CONCRETO (Manilha) - Diâmetro de 60cm Para Drenagem	REGIONAL	UND	1320	210,00	277.200,00
5	TUBO DE CONCRETO (Manilha) - Diâmetro de 50cm Para Drenagem	REGIONAL	UND	1320	175,00	231.000,00
6	TUBO DE CONCRETO (Manilha) - Diâmetro de 40cm Para Drenagem	REGIONAL	UND	1320	169,00	223.080,00
7	BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4.5 M.P.A 9X19X39	REGIONAL	UND	3300	10,40	34.320,00
8	CANAleta EM CONCRETO 4.5 M.P.A 9X19X39	REGIONAL	UND	2475	9,90	24.502,50
9	BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 4.5 M.P.A. 9X19X19	REGIONAL	UND	3300	10,15	33.495,00
10	BLOQUETE SEXTAVADO B.C.M. M	REGIONAL	UND	1650	61,17	100.930,50
11	MEIO FIOTENTO EM CONCRETO 12X30X1,00'	REGIONAL	UND	1650	47,00	77.550,00
12	MEIO FIO EM CONCRETO COM LAMINA D' AGUA 12X25X30X80	REGIONAL	UND	1650	50,90	83.985,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12: R\$ 2.199.997,80 (dois milhões, cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta centavos)						

LOTE 13 – MATERIAL PARA ELETRICISTA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QTD.	P. UNIT.	V.TOTAL
1	ESCADA DE DOIS LANCES BT	ALULEV	UND	2	1.380,00	2.760,00
2	CINTO DE SEGURANÇA COMPLETO	HERCULES	UND	5	290,00	1.450,00

	ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES CNPJ: 05.058.466/0001-61	PROCESSO Nº 01-004/2020 Folha Nº _____ Rubrica _____
--	--	---

3	PARES DE LUVAS COMPLETOS PARA BT	FRANSEG	UND	17	45,00	765,00
4	VARA DE MANOBRA COM TRAVA COMPLETA	TELESCOPICA	UND	2	1.256,00	2.512,00
5	CAPACETES PARA ELETRICISTA COM ABA COMPLETO	LEDAN	UND	7	52,00	364,00
6	PARES DE BOTAS PARA ELETRICISTA Nº. (39,41)	BRACOL	UND	17	65,00	1.105,00
7	OCULOS PARA ELETRICISTA	DANNY	UND	17	12,00	204,00
8	CONES GRANDES PARA SINALIZAÇÃO	BCO	UND	20	45,00	900,00
9	ALICATES UNIVERSAL (1000V ISOLANTE)	IRWIN	UND	3	51,00	153,00
10	ALICATE AMPERIMETRO (750-1000V)	HIKARI	UND	3	69,00	207,00
11	CHAVE CATRACA COMPLETA (21 PEÇAS)	CHROME VANADIUM	JG	2	290,00	580,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13: R\$ 11.000,00 (onze mil reais)						

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com o(s) fornecedor(s) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura Municipal de Benevides mediante emissão da respectiva Nota de Empenho e autorização de retirada, observadas as disposições contidas no edital do Pregão Presencial/SRP n.º 01-004/2020.

2.2 O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da Ordem de Compra ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e do Edital de Pregão Presencial/SRP n.º 01-004/2020.

2.3 O(s) fornecedor(s) registrado(s) fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, até o limite quantitativo registrado no Anexo Único desta Ata.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1 O PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES, adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.2 As partes se obrigam à observância dos preços unitários indicados no Anexo Único desta Ata.

3.3 Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

	ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES CNPJ: 05.058.466/0001-61	PROCESSO Nº 01-004/2020 Folha Nº _____ Rubrica _____
--	---	--

Uma vez que o Registro de Preço denota eventual e futura contratação, pautada na oportunidade e conveniência da Administração, a dotação orçamentária só será informada quando da possível contratação, ou utilização da Ata de Registro de Preço por instrumento congêner permitido.

5. DA VIGÊNCIA

5.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência por 12 (doze) meses.

6. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

6.1 - Entregar os materiais de acordo com as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referência) do Edital do Pregão Presencial nº 01-004/2020 e em consonância com a proposta, IMEDIATO, sem custo adicional, após o recebimento da nota de empenho e autorização de retirada, sendo devolvido o objeto que não atender as necessidades da administração;

6.2 - Fazer acompanhar, quando da entrega dos materiais, a respectiva nota fiscal, na qual deve haver referência ao processo licitatório e a respectiva nota de empenho da despesa, na qual deverá constar o objeto da presente ata com seus valores correspondentes;

6.3 - Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, as partes do objeto desta ata em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da notificação para tal;

6.4 - Quando necessária a saída do material a ser reparado ou substituído na sede da(s) **FORNECEDORA(S)**, as mesmas ficarão obrigadas a providenciar a retirada e devolução do mesmo sem qualquer custo adicional para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES**;

6.5 - Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar o **PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES** ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

6.6 - Manter, durante a vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação do Pregão Presencial SRP nº 01-004/2020.

7. DAS OBRIGAÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

7.1 - Promover a fiscalização dos materiais objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecido e entregue pelo **FORNECEDOR**.

7.2 - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar o **FORNECEDOR**.

7.3 - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo **FORNECEDOR**.

7.4 - Remeter o **FORNECEDOR** a nota de empenho e autorização de retirada via FAX, email ou através de correspondência com ou sem AR.

7.5 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

7.6 - Consultar o **FORNECEDOR** quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

	ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES CNPJ: 05.058.466/0001-61	PROCESSO Nº 01-004/2020 Folha Nº _____ Rubrica _____
--	---	--

7.7 - Efetuar pagamento a **FORNECEDOR** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.

7.8 - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - O **FORNECEDOR** poderá ter seu registro cancelado quando:

8.1.1 - Por iniciativa da Administração, quando:

8.1.1.1 - Não cumprirem as exigências do edital de licitação do Pregão Presencial SRP n.º 01-004/2020 e as condições da presente Ata de Registro de Preços;

8.1.1.2 - Recusarem-se a não assinar a ata de registro de preço, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;

8.1.1.3 - Derem causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços;

8.1.1.4 - Não ficarem mantidas as condições de habilitação e compatibilidade;

8.1.1.5 - Não aceitarem a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face as razões de interesse público, devidamente justificados.

8.1.2 - Por iniciativa do próprio **FORNECEDOR**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

8.1.3 - O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado, com decisão fundamentada da Prefeitura Municipal Benevides.

9. DAS PENALIDADES

9.1 - Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará o **FORNECEDOR** sujeito, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes no **item 14 (DAS SANÇÕES)** do Edital de Pregão Presencial SRP n.º 01-004/2020.

9.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas nos Decretos n.º 271/2019 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

10. DO FORO

10.1- Fica eleito o Foro da Comarca de Benevides/PA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

11. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Presencial SRP n.º 01-004/2020 e a proposta do **FORNECEDOR**.

11.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga este **PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES** a firmar futuras solicitações.

	ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES CNPJ: 05.058.466/0001-61	PROCESSO Nº 01-004/2020 Folha Nº _____ Rubrica _____
--	---	--

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES e pela(s) **FORNECEDOR(AS)**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos

Benevides/PA, 28 de Fevereiro de 2020.

RONIE RUFINO DA SILVA
Prefeito Municipal de Benevides
CONTRATANTE

R G V SIMÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 29.330.254/0001-50
CONTRATADA